INDICAÇÃO Nº 71/2019

EXMO. SR:

VOLMIR ADELAR CASAGRANDE

DD. PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA CÂMARA MUN. DE VEREADORES

DESCANSO - SC

Senhor Presidente,

O vereador que subscreve a presente Indicação, na forma regimental,

requer o envio de expediente ao Chefe do Poder Executivo Municipal, para que através do

setor competente, providencie cascalhamento no acesso a propriedade do Sr. Ademir Luiz

Salini, Lª Cachoeirinha.

JUSTIFICATIVA

A justificativa se deve ao fato de que quando chove, a estrada

supramencionada fica completamente alagada, com grandes buracos, e além do mais se

torna um atolador, trazendo riscos aos motoristas que transitam diariamente no local. Haja

vista que o morador mencionado possui uma criação de suínos, devido às más condições

do acesso esta prejudicando e causando transtornos ao escoamento da produção.

Salão Nobre Prefeito Ângelo Bedin,

Descanso – SC, 02 de julho de 2019.

Vereador (autor) Marcos Baldo

Vereador Edenilson Slaviero

Vereador Mário Francisco Pissaia

Vereador Volmir Adelar Casagrande